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lietuviškų paveikslų, kuriuos paliko savo 
sūnui Antanui. Visas Šias lietuviškas 
relikvijas p.p. Daukantai saugoja ir ti
kisi, kad jos eis iš kartos į kartą ir taip 
pat bus saugojamos, ir branginamos.

A. Daukantas, nors ir vyresnio am
žiaus, bet priklauso šaulių sąjungai ir 
uoliai remia lietuvišką spaudą prenu
meratomis ir dosnioms aukomis. Žino
damas sunkią lietuviškos spaudos pini
ginę padėtį, dosniai aukojo ’’Lie
tuvių Dienos” žurnalui paremti. —Vaje

Simono Daukanto, pirmojo 
Lietuvos Istoriko giminaitis, 
gyvena Kalifornijoje

Tur būt mažai kas žino, kad mūsų 
tarpe, Kalifornijoje, tiksliau pasakius 
Santa Monikoje, jau 18-ka metų gyvena 
pirmojo Lietuvos istoriko Simono Dau
kanto giminaitis—Antanas Daukantas.

Simonas Daukantas buvo A, Daukan
to senelio brolis. Tur būt iš savo prose
nelio ir paveldėjo nepaprastą meilę Lie
tuvai, nes kaip savo akį saugo, mums, 
lietuviams brangią ir istoriniai vertingą 
knygą, Simono Daukanto ’’Lietuvos Is
torija Nuo Seniausių Gadynių iki Gedi
minui DLK.” (Perspausdinta 1893 m. 
Plymouth, Pensylvanijoj.) Originalas 
parašytas ir išleistas 1850 m.

Antanas Daukantas gimė Amerikoje, 
prieš pirmąjį karą, dar kūdikiu būdamas 
tėvų buvo nuvežtas į Lietuvą prieš I-jį 
pasaulinį karą. Lietuvoje augo ir baigė 
mokslus, 1928 metais aktyviai įsijungė 
į šaulių organizaciją.

Šaulių žurnalo ’Trimitas” buvo apdo
vanotas garbės pažymėjimu už didelį 
įnašą žurnalui ir šauliškai veiklai. 1930 
m. kartu su tėvais grįžo į JAV ir apsi
gyveno Bostone, kur įsijungė į lietuviš
ką darbą: suorganizuodamas lietuvišką 
mokyklą Cambridge, Mass. Per 35 me
tus savo korespondencijomis bendradar
biavo laikraštyje ’’Darbininkas.” De
šimtį metų buvo Naujosios Anglijos ra
jono A.L.R.K. Federacijos pirmininku; 
už savo darbų įnašą Centro valdybos bu
vo apdovanotas garbės pažymėjimu.

II-jo pasaulinio karo metu ir, tuojau 
po karo, daug dirbo Balfo šalpos orga
nizacijoje, surinkdamas net kelis sunk
vežimius, tuo metu, pabėgusiems iš Lie
tuvos, taip reikalingų maisto ir drabu
žių. Gyvendamas Brockton, Mass, pri
sidėjo prie suorganizavimo Piliečių, 
Sandaros ir KazimierieČių klubų.

Su savo žmona Emilija, kuri irgi kaip 
p. Daukantas, buvo tėvų nuvežta į Lie

tuvą prieš I-jį pasaulinį karą, ir grįžo į 
JAV tais pačiais metais, išaugino sūnų ir 
dukrą (jaunąja Lembertienę, V. Lem- 
berto žmona), kurie taip puikiai lietu
viškai kalba, nežiūrint, kad jie gimė 
ir augo Amerikoje, gal net geriau, už 
jau po II-jo pasaulinio karo atvažia
vusių lietuvių vaikus. Jų anūkėliai lan
ko lietuviškas mokyklas ir aktyviai įsi
jungę į lietuviškas organizacijas.

P. A. Daukanto tėvas, grįždamas iš 
Lietuvos į JAV, parsivežė kas jam bu
vo brangiausia: lietuviškų knygų ir senų

Apie priversfinq grqžinimq 
už geležinės uždangos

Chicagos universitetui rašantis diser
taciją Antanas Adomėnas savo studiji
niam darbui ieško asmenų, kurie patys 
matė, buvo gyvi liudininkai Sovietų pa
stangų iš pabėgėlių stovyklų grąžinti 
lietuvius, ukrainiečius ar kitus atgal už 
geležinės uždangos. Stebėjusieji tokias 
komunistų pastangas, prašomi susisiek
ti su doktorantu Antanu Adomėnu, 
7151 S. California Avenue, Chicago, 
IL 60629, tel. (312) 436-5923. Ant. 
Adomėnas yra veiklus ALTO valdybos 
talkininkas.
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LIETUVOJE KNYGAS PERRAŠO

LKB Kronikoje Nr. 55 tilpo įdomi žinutė kaip sovietai terori
zuoja lietuvius platinančius knygas.

Panašus persekiojimai vyksta kaip caro laikais, spaudos drau
dimo laikais.

Okupantas lieka okupantu, persekiotoju religijos, spaudos, 
organizacijų laisvės.

Perspausdiname apie Bieliauskienės kratą žinutę.

Garliava (Kauno r.) 1982 m. spalio 1 d., ieškant spekuliaci
nių prekių, buvo padaryta krata Jadvygos Bieliauskienės, gyve
nančios Garliavoje, P. Cvirkos 41-2 bute, kratą darė keturi ci
viliai apsirengę vyrai, prisistatę kaip buchaeso atstovai, kvies
tiniais buvo Albina Dagilienė ir jos sūnus Algirdas Dagilis. 
Krata užtruko keturias valandas, jos metu paėmė: rašomąsias 
mašinėles—’’Robotron,” ’’Erika,” ’’Ukraina”; knygas—Šapo
kos ’’Lietuvos istorija” 11 egz., Brazdžionio ’’Per pasaulį keliau
ja žmogus” 8 egz., Gelgaudo ’’Lietuvos priešistorija. Lietuvos 
valstybės ženklo kilmė,” Maceinos ’’Jobo drama” 8 egz. (ne
baigta spausdinti), Kučinsko ’’Kęstutis,” Pakalnutės ’’Gyva 
liepsnelė tarp delnų,” pamokslai ’’’Mokslas ir Dievas,” pavienius 
lapus Liperto ’’Susitikimai su žmonėmis,” knygą ’’Apie mąsty
mą,” kreipimąsi į Lietuvos vyskupų konferencijos pirmininką 
vyskupą Liudą Povilonį, ranka rašytą Mečislovo Jurevičiaus 
kalbą teisme, laišką apie Romą Kalantą, keturias relikvijas su 
užrašais apie patirtas kalinių kančias, tarp jų lageryje nešiotą 
J. Bieliauskienės kalinio numerį ir kt. Milicijos j. Itn. S. Pie- 
Šinas kratos protokole įrašė, jog spekuliacinių prekių nerasta.

Kratai pasibaigus, abu Bieliauskai buvo išvežti į Kauno r. 
milicijos skyrių apklausinėjimui.

Nuo 1982 m. spalio 5 d. Garliavos I-oje vid. mokykloje pra
sidėjo mokinių tardymai, renkant prieš Garliavos gyventoją J. 
Bieliauskienę kaltinimus. Tardymai prasidėjo nuo mažamečių 
vaikų.

1982 m. spalio 5 d. į Garliavos I-os vid. b-klos direktoriaus 
Nausėdos kabinetą buvo iškviesti septintokai: Redas Brusokas, 
Antanas Rašyla, Albertas Gvozdas. Čekistai įsakė vaikams ra
šyti pasiaiškinimus ir viską, ką žino apie J. Bieliauskienę; prie
šingu atveju, jei nepripažins, kad J. Bieliauskienė vadovauja 
tikinčiam Garliavos jaunimui, duoda skaityti religinių knygų, 
bus įmesti į rūsį, mušami, negausią geresnio pažymio už dve
jetą, galiausiai pradėjo bauginti išvežimu į koloniją.

RUOŠIA LAISVĖS DIENOS REZOLIUCIJA

WASHINGTONAS — Kovo 23 d. Senatas priėmė rezoliu
ciją 43 (Senate Joint Resolution 43) kuri skelbia Baltijos Lais
vės dieną. Šią rezoliuciją pasiūlė senatoriai Percy, Domenici ir 
Riegle. Pasiūlymą pasirašė dar 25 sponsoriai. Rezoliucija skel
bia 1983 birželio 14-tą dieną Baltijos Laisvės diena. Tai yra 
masinių Baltijos žmonių deportacijų sukakties diena. Ši diena 
pasirinkta, sakoma rezoliucijoje, siekiant pasmerkti Sovietų Są
jungos atsisakymą pripažinti Baltijos respublikų suverenitetą. 
Diena bus Amerikos žmonių solidarumo simbolis pavergtųjų 
Baltijos tautų troškimams.

Visai tokią pat rezoliuciją Atstovų Rūmuose pasiūlė atstovai 
Donnelly, Ritter ir Hyde. Si Atstovų Rūmų rezoliucija (House 
Joint Resolution 201) šiuo metu yra Atstovų Rūmų užsienio rei
kalų bei Pašto valdybos komitetuose. Kada rezoliucija praeis 
Atstovų Rūmusį ji turės įstatymų galią ir reikalaus prezidento 
Reagano paskelbti proklamaciją apie Baltijos Laisvės dieną.

Jungtinis Pabaltiečių Nacionalinis komitetas ragina Pabaltijo 
kilmės amerikiečius rašyti savo kongremenams ir raginti juos 
pasirašyti Baltijos Laisvės dienos rezoliuciją.

^rUtaInc^nvesi^^
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 

Telefonas: (213) 828-7525
Valdyba: E. Jarašunas, A. Markevičius, R. Nelsas, L. Herzog

HOLLYWOOD LOS FELIZ

Vokiečių Maisto ir Delikatesų Krautuvė
5126 Hollywood Blvd., Los Angeles, CA 90027

Puikios dešros—Fred Reich ir Viennos skanumynai
Duona — German and Lihuanian Bakery

Alus, vynas, kosmetikos reikmenys. Įvairūs dalykai dovanoms, 
kristalas—Šalti užkandžiai baliams ir šeimos Šventėms

Atidaryta: Ant.-Ketv. nuo 9-6. Penkt. 9-7
Šešt. 9-5. Sekm. ir Pirm, uždaryta Tel. 663-4747

Remodeling and Construction 
Sav. ALOYZAS PEČIULIS 

814 5th St., #8, Santa Monica, CA 90403 
Phone 394-2242

MARCELLA AUGUS
President

Crown Escrow Corporation
2839 Sunset Boulevard Los Angeles, CA 90026

Tel.: 413-3370

ANTANO SKIRIAUS ĮSTAIGOJE 
galima gauti šie patarnavimai 

APDRAUDIMAS 
namų, baldų, atsakomybės (Liability) 

NOTARO PATARNAVIMAI
Patvirtinama įvairūs dokumentai ir nuorašai 

(Public Notary)
PAJAMŲ MOKESČIŲ APSKAIČIAVIMAS 

4366 Sunset Boulevard, Hollywood, CA 90029 
Telefonai: 664-2910 — 664-2919
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VLIKO ir Tautos Fondo 
žodis Vasario 16 proga
Brangūs lietuviai:

Artėjant Vasario Sešioliktajai, kurią 
šiemet minėsime Lietuvos Nepriklauso
mybės atstatymo 65-ąsias metines, mū
sų visų žvilgsnis krypsta į Tėvynę.

Prisimename sunkius pirmuosius Lie
tuvos žingsnius į nepriklausomą gyveni
mą. Atiduodame pagarbą didžiojo ryž
to asmenims, išvedusiems Lietuvą į pa
saulio laisvųjų tautų šeimą. Susikaupę 
lenkiame galvas kritusiems kovose už 
lietuvio teisę būti laisvu savo žemėje.

Gerai žinome, kad pavergtoje tėvynėje 
mūsų sesėms ir broliams neleidžiama 
minėti šią didžiąją tautos šventę. Ta
čiau taip pat žinome, kad okupantas 
nepajėgia pavergti jų dvasios. Nepai
sydami ir žiauriausių bausmių grėsmės, 
jie kovoja už savo tautines, religines ir 
politines teises. Jie tiki į laisvės rytojų. 
Didžiuojamės jais ir šią valandą norime 
pakartotinai jiems tarti: JŪS NESATE 
VIENI!

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Ko
mitetas ir Tautos Fondas šios reikšmin
gos sukakties išvakarėse nuoširdžiai dė
koja visiems jų darbo rėmėjams ir kvie
čia visus laisvojo pasaulio lietuvius dar 
stipriau jungtis į ištvermingą laisvinimo 
kovą siekiant mūsų tautos didžiojo tiks
lo: laisvos ir nepriklausomos Lietuvos.
DR. KAZYS BOBELIS
VLIKo Valdybos pirmininkas 
JUOZAS GIEDRAITIS
Tautos Fondo Valdybos pirmininkas

L.B. PARENGIMAI
Artėjant Pasaulio Lietuvių Dienomis, 

L.B. Vakarų Apygarda, L.A. ir Santa 
Monikos apylinkės užsimoję sutelkti kuo 
daugiau lėšų. Visuomenė kviečiama ir 
prašoma kuo gausiau dalyvauti ruošia
muose renginiuose ir piniginiai paremti 
šį milžinišką užmojį. Aukoję $500 gaus 
po 2 bilietus į visus renginius Chicagoje 
ir bus įrašyti į P. Lietuvių Dienų leidi
nį. Visos aukos nurašomos nuo valsty
binių mokesčių (income tax).

Yra labai svarbu, kad kiekvienas lie
tuvis skirtų didesnę ar mažesnę auką!

* t

Balandžio 30 d. Jaunimo Sąjungos 
L.A. skyrius parapijos salėje ruošia ba
lių. Žada ypatingai atžymėti ir pagerbti 
visus didesnius aukotojus ir paruošti 
įdomią programą. Dalyvaukite šiame ba
liuje, pabendraukite su jaunimu ir pa
remkite atstovų kelionę į Jaunimo Kon
gresą. 

«■ «»
Ruoškitės šiuose renginiuose daly

vauti ir paremti Bendruomenės veiklą. 
Pasaulio Lietuvių Dienų pasisekimas te

gul būna kiekvieno lietuvio pareiga bei 
tautinio ir kultūrinio sąmoningumo 
įrodymas!

SPORTO ŽINIOS
Australijos lietuviai grįždami namo iš 

Pasaulio Liet. Dienų, sustos Los An
geles liepos 8-12 dienomis. Atvyks 112 
žmonių, ir jų 50-čiai dar reikalingos 
nakvynės.

Prašome, kas galite, pagloboti sve
čius ir suteikti jiems nakvynės. Pavar
džių sąrašas yra iškabintas parapijos 
kieme. Galintieji padėti, skambinkite:

Giedrai Dovydaitei (213) 666-2664
Vilijai Karalienei (213)455-2135

(213) 829-4757
Algirdui Šėkui (714) 962-4241
Numatoma suruošti ta proga rung

tynes prieš Australijos sportininkus 
Marshall salėje liepos 9 d. ir vaišės tą 
patį vakarą, o liepos 10 d. gegužinę pa
jūryje ar kur kitur.

Liepos 11 d. numatyta ekskursija į 
Disneyland ar Universal Studios. Galin
tieji padėti svečius priimti, skambinkite 
aukščiau išvardintiems žmonėms.

•e «■ v
Los Angeles sporto klubas ’’Banga” 

siunčia savo atstovus į Pasaulio Liet.

ROQUE and MARK CO„ INC.
Realtors ☆ Insurance ft Income Tax ☆ Notary Public 

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 
Phone: 828-7525 — Res.: 395-0410

ALBINAS MARKEVIČIUS ir bendradarbiai

DANUTĖ GIEDRAITIENĖ, D.M.D. 
ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S.

ALMA VILKAS-STOČKIENĖ, D.D.S. ą 
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard Los Angeles, CA 90039
Phone 660-1205

--BRANCH OFFICE — 
710 Wilshire Blvd., Suite 505, Santa Monica, CA 90401 

Tel.: (213) 395-2231

GLOBE PARCEL SERVICE
2841 Sunset Boulevard, Los Angeles, CA 90026 Tel. 413-0177

Savininkai—BRONISLAVA VIKSMAN ir SOFIJA AYZENBERG
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus

Be jūsų atneštų daiktų, čia rasite didelį pasirinkimą ir gana pigiai, tokių 
prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje

DAUG VIETOS MAŠINŲ PASISTATYMUI. APLANKYKITE MUS 
atdara kasdien nuo 9 vai ryto iki 4 vai p.p. Sekmadieniais uždaryta 

Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos

Žaidynes Chicagoje. Žaidynės prasidės 
birželio 26 d. ir tęsis iki liepos 4 d. 
Norintieji prisidėti prie ’Bangos” klubo, 
kreipkitės į Algį Šėką, (714) 962-4241.

Balandžio 16 d. įvyko Pabaltiečių 
rungtynės Hoover High School, 651 
Glenwood Rd., Glendale, CA., kurį ruo
šia estai. Turnyras prasidėjo 8:30 ryto 
ir tęsės iki 4 vai. p.p. Dalyvavo ’’Ban
gos” klubo vyrų ir moterų tinklinio ko
mandos. -- f-------
RUOŠIA ŽIAURIŲJŲ
DEPORTACIJŲ MINĖJIMĄ

Pabaltijo žiauriųjų deportacijų minė
jimas, kurį šiemet rengia estų komite
tas, įvyks birželio mėnesio 12 dieną, 
sekmadienį, 12 vai. 45 min., Latvių na
muose, 1955 Riverside Dr., Los Ange
les, Calif.

Pagrindiniu kalbėtoju bus Mike An
tonovich, pirm. Board of Supervisors, 
Los Angeles county.

Po minėjimo įvyks pasi vaišinimas Lie
tuvių Tautiniuose namuose, 3356 Glen
dale Blvd. Rezervacijas vaišėms užsakyti 
pas vice- pirm. inž. A. Mažeiką, tel. 
(213) 821-8681.
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Birutiedų pakviesta
Registruota gailestingoji sesuo Birutė 

Prasauskienė (RN), kuri jau septyneri 
metai dirba Torrance ligoninės kritiš
kų širdies ligų skyriuje, š.m. balandžio 
17-tą dieną, sekmadienį, Sv. Kazimiero 
parapijos salėje 12:30 vai. p.p. rodė 
filmą ir skaitė paskaitą apie pirmąją 
pagalbą ištikus širdies smūgiui (CPR). 
Pirmosios pagalbos demonstravime asis
tavo skautai Arūnas Banionis ir Sau
lius Vizgirdas.
Po paskaitos buvo kava ir užkandžiai.

Ruošė L.D.K. Birutės D-jos Los An
geles skyrius.

Los Angeles Balfo 
1982 m. apyskaita

(Tęsinys iš LAV Nr. 2-3)
Po $10——

M. Newsom, P. Žilinskas, D. J. Vailo
kaitis, K. Čibas, B. Stančikas, M. Ba
rauskas, P. Litvinas, L. Briedis, J. Avi
žienis, K. S. Griciai, S. Žukauskas, B. 
Papšys, M. Sturonas, E. J. Pažėra, V.
A. Rozenblatas, L Bandziulis, M. Su
mautas, G. S. Petrauskas, A. I. Sekas, 
J. Rukšėnienė, J. Janušauskienė, B. D. 
Railos, A. Činikienė, O. Mekišienė, J. 
Mikalonis, S. Bernotas, E, J. Kojelis, 
E. E. Arbas, V. Trumpa, A. Vidugiris,
B, Gajauskienė, M. Lembertas, E. V. 
Velža, A. E. Nelsai, E. Skannon, J. 
Bradley, P. Balčiūnas, J. A. Cenfeldas, 
L. Birzis, J. Varnas, E. Samienė, P. 
Dovydaitis, V. Šeštokas

$7.00—D. Sodeikienė

$5.00—J. Prakapas, R. Kaunas, V. 
Micevičius, S. Dūda, S. Adamonis, P. 
Starevičius, B. Tompauskienė, J. Uk
sas, P. Gustas, A. Trečiokas, O. Orlo
vas, J. Andrašūnas, E. Vilutis, A. But
kus, F. Kavaliūnas, V. Loyal, R. Dab- 
Šy$

$2.00—J. Milūnas

Per UNITED WAY organizaciją 
buvo gautos aukos iš šių lietuvių: A. 
Vaišnio, $175.00; A. Valentino, $110; 
A. Sulaičio, $96.00; A. Klores, $72.00; 
V. Šaro, $67.00; G. Vitkaus, $52.00; 
D. Kaškelienės, $24.00; S. Tomkienės, 
$20.00.

Iš viso surinkta aukų—$7,998.00.
Visiems aukotojams nuoširdus dė

kui. Jei ką praleidome ar apsirikome, 
prašome pranešti iždininkui ar pirmi
ninkui. Bus atitaisyta.

Gegužės mėn, 30 d. buvo surengta 
gegužinė—rožių balius pas mecenatus 
p.p. E. J. Sinkius Santa Monikoje. Gau
ta pelno $1,034.26.

Gruodžio mėn. 12 d. surengti pietūs 
piniginio vajaus užbaigimo proga. Gau
ta pelno $457.16.

Į BALFo centrą persiųsta $9,100.

Turėta išlaidų $306.94. Kasoje liko 
1983 m. $82.48.

Ačiū visiems mieliems balfininkams 
ir tikimės, kad ir šiais metais būsite dos
nūs varge esantiems ir ateisite į numa
tomą didelį balių lapkričio mėn. 5 d. 
parapijos salėje. Rezervuokime tą dieną 
BALF’ui. —Valdyba

Nauja Los Angeles 
L. M. Klubų
Federacijos valdyba

Šių metų kovo mėn. 3 d. visuotina
me susirinkime p.p. Matijošaičių na
muose, buvo išrinkta minėtos organi
zacijos nauja valdyba, kuri pareigiomis 
pasiskirstė taip: Bronė Skirienė-pirm., 
Stasė Keterauskienė-vice.-pirm., Janina 
Rukšėnienė-ižd., Kotryna Bulotienė- 
prot. sekr., Irena Lukšytė-Goddard- 
sekr. anglų kalbai, Bronė Simkienė- 
koresp.

Į revizijos komisiją sutiko įeiti: Ra
munė Barkutė, Dr. Birutė Raulinaitie- 
nė ir Janina Radvenienė.

Visuotiname susirinkime ir vėliau, 
valdybos posėdyje, buvo aptarta šių metų 
klubo veikla. Klubas daugiausiai reiškiasi 
laiškų rašymu svarbiais lietuviškais rei
kalais; šiek tiek šalpos darbu ir k. Se
kant šios organizacijos veiklos gaires, 
šešios klubo narės įsipareigojo rašyti 
laiškus lietuviams politiniams kaliniams, 
parodant, kad jie nėra užmiršti ir kad 
mes jų likimu rūpinamės. Tačiau į laiš
kus, netgi registruotus, dar nebuvo at
siliepta. Klubas, taip pat yra pasižadėjęs 
paremti kalinius ir siuntiniais, ir ieško 
galimybių tam įvykdyti. 100 dol. pa
aukojo rėmėja, p. A. Motiekienė. Anks
čiau buvo rašyti laiškai senatoriams ir 
kongresmanams, muz. Jurgučib šeimos 
iš Lietuvos išleidimo reikalu.

Valdybos posėdyje buvo svarstyta uk
rainiečio berniuko, 14 metų, likimas ir, 
daugumai narių sutikus, nutarta para
šyti Amerikos Vyriausybės, prievarta jo 
tėvams negrąžinti.

Atsiradus galimybei, nutarta, dar šiais 
metais suruošti parengimą. Programoje, 
be trumpos meninės dalies, būtų rodo
ma labai daug skaidrių, su paaiškinimais, 
iš ilgos viešnagės Lietuvoje. Tas reika
las bus aptartas netolimoje ateityje.

——B. S.

Vedybinės sukaktys
Alfonsas ir Ona Petrauskai balan

džio 5 d. minėjo savo auksinio ve
dybinio jubiliejaus sukaktį. Tai labai 
retas įvykis, kad tiek metų gražiai kar
tu gyveno, išaugino dukrą ir dar abudu 
sveiki ir gyvi, gali švęsti auksinį jubi
liejų. Linkime atšvęsti ir deimantinį.

LOS ANGELES
JAUNIMO BALIUS

Mūsų energingas ir labai talentingas 
lietuviškas jaunimas š.m. balandžio 
mėn. 30 d., šeštadien,į žv. Kazimiero 
parapijos salėje ruošia savo pirmąjį ba
lių.

Baliaus programa: 7 vai. vakaro— 
kokteiliai ir užkandėliai, po to seka pro
grama, ir po programos, šilti pietūs.

Balius rengiamas sukelti lėšoms, ku
rios bus naudojamos tam, kad kub dau
giau Los Angeles jaunimo galėtij nu
skristi į Chicagos lietuvių šventę.

Mes, vyresnieji, dejuojam, verkiam, 
kad kai mes išmirsim, kai mūsų eilės 
praretės, nebus kam perimti lietuviškos 
veiklos ir mūsų darbas, pastangos ir dar
bo vaisiai ’’išnyks, kaip rūkas neblaško
mas vėjo . . .”, dabar turime progos, 
ne žodžiais, bet savo gausiu atsilankymu, 
savo gausibmis aukomis, įrodyti, kad 
tikrai skatiname ir įvertiname jaunimą, 
kuris ateityje perims vadžias iš mūsų 
rankų.

Stalus užsisakyti iš anksto pas: Liną 
Polikaitį, (213) 666-2568, ir Reginą 
Stančikaitę, (213) 661-8517. —Vaje

Pavasario Balius
Ramiojo Vandenyno Rajono Vadija 

š.m. gegužės mėn. 14 d., Šeštadienį, 7 
vai. 30 min. vakare Los Angeles Sv. 
Kazimiero parapijos salėje rengia nuo
taikingą PAVASARIO BALIŲ.

Programoje: meninė dalis, vakarienė, 
bendros dainos, šokiai ir kt.

Visi kviečiami atsilankyti ir paremti 
skautus ir skautes vykstančius į 1983 
metų Jubiliejinę Stovyklą Kanadoje. 
Auka tik $10.

Stalus ar bilietus užsakyti pas skau- 
tininkes V. Barmienę, tel. 413-6787; I. 
Bužėnienę, tel. 454-6048, ir L. Jarašiū- 
nienę, tel. 453-2149.

Gilią užuojautą reiškiame
INAI ŠERIENEI

mirus jos motinai
IRENAI JANUŠAUSKIENEI 

1983 m. balandžio 7 d.

Taip pat reiškiame užuojautą 
žentui Albinui Šėkui bei anūkams 

Vaidučiui ir Vilijai
Lietuvių Moterų Klubų Federacija 

Los Angeles Skyrius
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Lietuviai Evangelikai turėjo 
metinį susirinkimą

Lietuvių Protestantų Sąjunga laikė 
metinį susirinkimą Š.m. vasario 27 d. 
pp. Bimbirių Užkuraičių sodyboje. Bu
vo puikiai priimti ir gražiai pavaišinti. 
Minutės tyla buvo pagerbti 1982 m. mi
rę: S-gos garbės narys Dr. Owen J. C. 
Norem (buv. Amerikos ministru Lietu
vai ir knygos Timeless Lithuania auto
rius) ir žymus mažlietuvių veikėjas Her
manas Tumas. Neturint savo bažnytinio 
pastato nė savo kunigo (Kun. M. Preik- 
šaičiui 1980 m. mirus) vistiek sugebama 
susirinkti kviečiant kunigus iš toliau 
•kaip Kun. J. Juozupaitis, A. Trakis, P. 
Dilys ir E. Gerulis (visi iš Chicagos). 
1982 m. gruodžio mėn. Kun. Gerulis 
(kurs mus lanko jau antrą kart) laikė 
Kalėdų pamaldas, vėliau skaitė paskai
tą tema ’’Evoliucija ir Evangelija.” Abu 
ivykiai sutraukė po keliasdešimt asmenų.

Susirinkimas svarstė įvykius sąryšyje 
su šių 1983 m. Reformatoriaus Marty
no Liuterio sukaktuviniais metais (turi 
galvoje gal vėliau, rudeniop, padaryti 
platesnį minėjimą).

S-gos kasai esant gerame stovyje, su
sirinkimo dalyviai ryžtasi tęsti įprastus 
šalpos darbus kaip pav. remti ev. žur
nalus Mūsų Sparnai ir Svečias bei pa
dėti lietuviškai Vasario 16-tos gimnazi
jai Vokietijoje. Čia pat M. Kiršonienei 
vadovaujant buvo sudarytas gimnazijai 
remti būrelis (susirinkimo dalyviai tam 
tikslui sudėjo virš šimto dolerių). Taip 
pat bus pasiųsta S-gos auka Vydūno— 
iškilaus tautos sūnaus—paminklo remon
tui, kuom rūpinasi Kun. F. Skėrys Det- 
molde, Vokietijoje.

Plačiau sustota ties S-gos delegatų 
kelione Chicagon pernai rugpiūčio mėn. 
susitikti su Lietuvos Liuteronų Vysku
pu J. Kalvanu. Ta proga evangelikų vi
suomenėje buvo įvairių iškilmių. Pats 
vyskupas laikė pamaldas Tėviškės para
pijoje. Delegatai H. Y. Petkienė ir E. 
Balceris papasakojo įspūdžius ypač dėl 
girdėtų žinių apie bažnytinį gyvenimą 
okupuotoje Lietuvoje. Tarp kitko vysku
pas yra biržietis, baigęs teologijos fakul
tetą Kaune dar Nepriklausomybės lai
kais.

Susirinkimas svarstė kvietimą į Penk
tąjį Liet. Ev. Liuteronų Bažnyčios Iš
eivijoje synodą (suvažiavimą), įvyksian
tį Chicagoje š.m. liepos mėn. 1-3 d. Ofi
cialiu delegatu išrinktas E. Balceris 
(kviečiami ir svečiai—galima į jį kreip
tis tolimesnių informacijų). Taip pat 
tartasi dėl tinkamo ir pastovaus pamink
lo Dr. O. Norem’o atminimui—knygos 
ar kito leidinio formoje ar, gal but, sti
pendijos jo vardu liet, protestantų teolo
gams paruošti. Kaip žinia, Dr. N. buvo 
ir liuteronų kunigu, įsteigęs West Los 
Angeles St. Andrews bažnyčią.

Los Angeles Lietuvių Protestantų S-gos 1983 m. valdyba. Iš kairės: Ed. 
Balceris, rev. k-ja; Em. Sinkys, v-bos narys; M. Kiršonienė, rev. k-ja; 
Dr. V. Skirgaila, vicepirm.; Dr. P. Pamataitis, pirm.; H. Yčaitė-Petku- 
vienė, sekr., ir J. Kutra, ižd. —Nuotrauka T. Skirgailos

Išrinkta nauja valdyba su Pirm. Dr. 
P. Pamataičiu, Med. Dr. V. Sky (Skir
gaila)—vicepirm.. J. Kutra—iždininku, 
H. Yčaitė Petkus—sekr., ir nariu E. Sin
kiu. Revizijos komisijon įeina M. Kir- 
šonienė ir Ę. Balceris. L. P. S-ga, išgy
vavusi virš tuzino metų, ir toliau ryž
tingai žiūri į ateitį. —H.Y.P.

Lietuvių kredito
kooperatyvo susirinkimas

Lietuvių kredito kooperatyvb susi
rinkimas įvyko vasario 27 d. Tautinių 
Namų salėje. Pradžioje buvo pagerbti 
praėjusiais metais mirę kooperatyvo 
nariai, S. J. Paltus ir E. Statkienė, Iš 
valdybos pirm. A. Kiršonio pranešimo 
paaiškėjo, kad 1982 m. buvo ekono
miškai nepastovūs, nes palūkanos už 
indėlius buvo laibai iškilusios ir staiga 
ėmė kristi. Valdybai tekę atidžiai sekti 
ekonominius svyravimus ir lanksčiai 
prisiderinti prie ekonominės konjunk
tūros. Atsižvelgiant, kad kredito kooper
atyvas yra ne pelno siekianti organiza
cija, labiausia buvo kreipiamas dėme
sys, kad nariai taupytojai už savo in
dėlius gautų didesnes palūkanas, o sko
lindamiesi mokėtų kiek galima žemes
nius procentus.

Apie finansinį stovį pranešė ižd, L 
Medžiukas. Kooperatyvo aktyvai pa
siekė $957,187. Iždo padėtis stipri, nes 
garantijų ir rezervų fonduose buvo 
$121,755. Už išduotas paskolas ir in- 
vestacijas, atskaičius išlaidas, gauta 
$87,953. Dalį šio pelno pervedus į ga
rantijų ir rezervų fondus, nariams iš
mokėta 9% palūkanų. Kiekvieno nario 
indėliai apdrausti valdžios įstaigoje iki 
$100,000. Nariai, atsižvelgiant į jų am
žių ir indėlių sumą, gauna gyvybės 
draudimą, taip pat apdraudžiamos ir 
paskolos, išskyrus garantuotas nekilno
jamu turtu. Apie kredito komiteto dar
bus pranešė jo pirm. A. Valavičius, o 

priežiūros komiteto vardu—J. Pažėra.
Į valdyba trejų metų terminui per

rinktas A. Kiršonis, o į priežiūros ko
mitetą A. Mikuckis. Einamuose reika
luose buvo iškeltas reikalas pakeisti ko
operatyvo taisykles, kad už indėlius 
būtų priskaitomi procentai nuo dienos 
įdėjimo iki išėmimo, nelaukiant ketvir
čio galo. --m.

ALT-os METINIS 
SUSIRINKIMAS

Amerikos Lietuvių Tarybos, Los An
geles skyriaus metinis susirinkimas 
įvyks š.m. balandžio mėn. 24 d. (sek
madienį), 12 vai. dienos Šv. Kazimiero 
parapijos patalpose. Dienotvarkėje yra 
numatyta valdybos narių pranešimai ir 
naujos valdybos rinkimai.

ALT-os nariais gali būti visos lietu
vių organizacijos, kurios nėra nusista- 
čiusios prieš Lietuvos laisvinimo reika
lus ir prieš ALT-os veiklą. Susirinkime 
dalyvauti ir turėti 2 balsus privaloma 
sumokėti metinį mokestį $5.

Metinis organizacijos mokestis renka
mas prieš susirinkimą. Asmenys, pri
klausą kelioms organizacijoms, susirin
kime gali atstovauti tik vieną organiza
ciją.

Dabartinę ALT-os L.A, Skyriaus val
dybą sudaro pirm. inž. Antanas Ma
žeika (ne Anthony J. Mažeika, kuris 
dirba Pabaltiečių lygoje), Antanas Ski- 
rius, Rim. Paškauskas, Elena Gedgau
dienė, Arnoldas Kungys, Ramūnas Bu- 
žėnas ir Simas Kvečas.

Los Angeles ALT-os skyrius be sa
vo reguliarių funkcijų: Vasario 16-tos 
minėjimo, Baltų Jungtinio komiteto, 
Pavergtų Tautų komiteto renginiuose, 
dar suruošė VLIK-o metinio seimo pri
ėmimą. Tai buvo pirmas Los Angeles 
lietuvių istorijoje įvykis, kai VLIK-o 
seimo nariai čia susirinko ir buvo gra
žiai priimti.
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1983 m. Lietuvos Nepriklausomybės šventės 
gautų aukų sąrašas per ALT’ą
Po $300.00
Rev. Msgr. Jonas Kučingis
Po $250.00
Ona ir Jonas Motiejūnai, Janina ir Vin
cas Dovydaičiai
Po $200.00
Jonas Matulaitis, Valentinas Varnas, 
John Jusi’onis, Algis Didžiulis
Po $150.00
Antonė Lukšienė su šeima, J. Kojelis, 
K. K. Pažemėnas, Romas ir Angelė 
Nelsai, Raimonda ir Ričardas Kontri
mai, Erika ir Kazys Kilikauskai
Po $125.00
Ona Gustienė
Po $120.00
Dr. A. ir H. Milakniai
Po $110.00
A. Skirius
Po $100.00
Petras Pranis, Emil ir Julia Sinkys, Dana 
ir Juozas Mitkai, Rolandas Giedraitis, 
Inga ir Alfonsas Tumai, A. V. Pažiūrai, 
Petras ir Rūta Sakai, Eugenijus ir Irena 
Vilkai, Vytautas ir Elena Vidugiriai, 
American Lithuanian Club Santa Mon
ica, Inc., Bronius ir Angelė Seliukai, 
Los Angeles Tautiniai Namai, Bronė ir 
Aleksandras Simkai, Kazys ir Salomėja 
Sakiai, Alfonsas ir Juzė Jakubėnai, S. ir 
V. Tuskeniai, Alena Devenienė-Grigai- 
tienė, Kazys Statkus, Viktoras ir Irena 
Sirvydai, V. B. Raulinaitis, Feliksas ir 
Saulė Palubinskai, Dalius Brazdžionis, 
Antanas Valiulis, Jonas Petronis, Vladas 
Jasiulionis, Stella Ketarauskas, Elena 
Butkus, S. J. Kvečai, Monika Lember- 
tienė, Antanas ir Liucija Mažeikos
Po $90.00
Jurgis ir Marcelė Uksai
Po $75.00
Albertina Milienė, Jonas ir Nelė Moc- 
kai, Adelė ir Julius Balsys, Katalikų 
Moterų Sąjunga 74 kuopa, A. Dabsys- 
J. Grikinaitė, Laimutė Graužinienė, P. 
Butkys, E. ir L. Jarašūnas, A. Mikala
jūnas, L. Oksas, Linas Raslavičius.
Po $70.00
G. Vitkus
Po $60.00
S.G.A., Gregorius ir Janina Radvenis, 
Kun. V. Siliauskas, A. ir E. Ambražiū- 
nai, N. ir K. Mattis, Elena ir Stasys 
Raštikiai, Mr. and Mrs. V. Stadalnikas.
Po $50.00
Mr. and Mrs, Z. Korius, Lietuvių Tau
tinės Sąjungos L.A. Skyrius, Vitalis ir 
Dana Lembertai, Bronius Aras, Irena ir 
Julius Raulinaičiai, A. ir V. Markevi
čius, P. Grušas, Dr. Romas Dovydaitis, 
R. Dabšys, Z. Rudvalis, Antanas Ado
mėnas, Dr. Kontvis, E. ir V. Radveniai, 

George Starkus, Alfonsas ir Vanda Va
lavičiai, Juozas Katilius, J. ir M. Simo
nai, J. ir E. Bandziuliai, Stanley and 
Janina Shepetys, Dr. J. Gudauskas, 
Anatolijus Dičius, A. ir A. Mitkevičiai, 
Kazimieras Bandzevičius, Irena ir Ra
mūnas Bužėhai, J. Jurgilas, MD, Elena 
ir Mykolas Naujokaičiai, Gedas ir Niu- 
ta Kaunai, Jonas Kutra, Mykolas ir 
Magdalena Barauskai, J. ir B. Dzen- 
kaitis, Francis X. Skirmantas, Juozas 
Nausėda, Elena Sabalis, J. ir K. Pru- 
sinskai, Ignas ir Bronė Medžiukas, A. 
ir M. Maskoliūnas, E. ir L. Kulikaus
kas, Ed Balceris, Vincas Anelauskas, 
Mr. and Mrs. A. and F. Galdikas, C. 
ir A. Jurevičius, A. ir D. Polikaičiai, 
Balys Graužinis, K. ir T. Grikinai
Po $45.00
Izabele ir Pranas Gustai, Zuzana Venc- 
lauskaitė, V. Zelenis, J. A. Rudvalis
Po $40.00
Paulina Yelich, Henrikas Gorodeckas, 
Mr. and Mrs. F. Karaliūnas (Collins), 
Algis ir Birutė Prasauskai
Po $35.00
A. ir L. Štokas, M. G. Leškys

Po $30.00
Pranas Gasparonis, Vladas Simoliūnas, 
Felix Molskis, Ona ir Juozas Andriai, 
J. B. Venckus, Kun. Algirdas Olšaus
kas, Stasys Skirmantas, Vytautas ir Ge
novaitė Plukai, Vytautas Apeikis, Mar
celė Vaičienė, A. E. Daukantai, V. Priž- 
gintas ir šeima, Vytautas Sakalauskas, 
Vailokaitis, V. Trumpa, Vladas Gilys, 
Albinas Ruigys, Domas Balčiūnas, Vin
cas Klova, L. Medelis, Alfonsas Šimo- 
nėlis, Kazys ir Eugenija Prišmantai, 
Charles Kazys Rakunas, Teresė ir Bro
nius Žemaitaičiai, J. ir J. Kazakevičiai, 
Aleksandra Vidugirienė, J. Baltrėnas, J. 
ir G. Baltrušaitis, K. Kučėnas, Marija 
ir Jurgis Gliaudžiai, Danutė ir Petras 
Domkai
Po $25.00
B. ir A. Liseckai, Jonas Vidžiūnas, V. 
Štokas, Pranas Pakalniškis, Pranas Do
vydaitis, Kazys Januta, Česlovas ir Elena 
Gedgaudai, Bronius Stančikas, Kostas 
Naudžius, Antanas ir Ona Razučiai, 
Bronys ir Danuta Railai, Ed Arbai, Frida 
Vilkienė, Antanas ir Katryna Bulotai, 
P. Abelkis, Rimas Vyčius, Algirdas ir 
Jūra Gustaičiai, Jonas Venckus, S. ir 
S. Damuliai, Ona ir Vacys Mikuckis, 
Jonas ir Apolonija Naujokaitis, Elena 
Sepikienė, St. ir J. Paškauskas, L. Rei- 
vydas, M. Sodeika, Birutė Tamulienė, 
Stasys Daugėla, Feliksas Masaitis, Ri
mas Gajauskas, Kazys Karuža, Vytau
tas Šeštokas, Jonas Kloris

Po $20.00
Stasys Adamonis, Danutė Kaškelienė, 
S. ir A. Jasučiai, Mrs. Ona Mekišienė, 
Ona Žukas, Balys ir Genovaitė Narbu
tai, K. ir A. Venclauskas, A. Paulaus
kas, V. ir I. Tamošaitis, Petras ir Elena 
Starevičius, Visvaldas ir Ona B. Ma
čiūnai, George ir Salomėja Petrauskas, 
Albert J. Simanaitis, Vaclovą ir Povilas 
Malzinskas, Č. ir V. Tuminai, Juozas 
Paplauskas, Elmira Blynienė, Alfonsas 
Bimbiris, Pranas Visvydas, Bruno Gedi
minas, Vincas Mioevičius, Valukonis, 
Mr. and Mrs. Bronius Dūda, Kaributas, 
Domicėlė ir Povilas Balžiūnai, Vytau
tas ir Mikasė Anelauskas, E. ir J. Pažėra, 
Litvinai, Justinas ir Teofilė Šauliai, 
Edward ir Jane Sišas, L. Dainauskienė, 
Velta V. Užkuraitis, Marija ir Pranas 
Sušinskas, Algis ir Angele Bliudžius, M. 
Kevalaitis, Danutė ir Antanas Mažeikai
Po $15.00
Marija Banionienė, John Kniuipys, Mr. 
and Mrs. Henry Kemeklis, Stasys Dūda, 
Mindaugas Banionis, Jonas Andrašū- 
nas, H. ir M. Butkai, Bronius Budriū- 
nas, Gražina Balsys, Stasys Aušrota, 
Vytas Jasulaitis, Henrikas Misiūnas, E. 
ir B. Stočkus, Stasė ir Kazys Griciai, 
Antanas Vosylius, Martynas ir Ona Su
mautai, A. Skistimienė, Vladas Kuza- 
vinis
Po $10.00
Walter A. Salinis, Antanina Logucki, 
Petras Žilinskas, Romas Bureika, Mr. 
Jonas Dalbokas, K. P. ir N. Zygas, Sta
sys ir Petronėlė Bernotas, Juozas ir 
Kastutė Rudzevičiai, Stanislava Stočkus, 
Juozas Narkevičius, Ona Elskus, Adolfas 
Butkus, K. Grinkas, Petras Marciuška, 
Antanas Šturonas, Elena Vilutis, A. 
Trečiokas, Alojzas Pieczulis, R. Babušis, 
Walter Račius, L. Černauskienė, Olivia 
H. Merkys, Edward Bartkus, Jonas 
Avižienis, Andrius ir Ona Mironas, Ma
rytė ir Robert Newsom, VI. Bakūnas, 
Ignas Mardosas, Nežinomas, P. Janu
laitis, Paulius ir Valė Gaubiai, Dr. J. 
Vakunas, Teklė Ivanauskienė, Zunda 
Jakubauskienė, Tamošaitis, Teofilė Mic
kevičienė, M. V. Sirutis, S. J. Sula, Vai
dotas BaipŠys, Jonas Salys, Ona Paškeš 
vičius, Antanas Petkelis, Vladas Šulai- 
tis
Po $5.00
Maria Pisarevas, Ona Barauskienė, Ne
žinomas, plė-Šlapelytė, Izabele Adomai
tienė, S. Verbilienė, Romas Svainaus- 
kas, Mart. Vyt. Glažė, R. R. Žemaitai
tis, Rymantė Barauskas, Maria Nabulsi, 
J. Kiškis, Alfonsas Vilkas, J. Gedmin- 
tas, Neringa Railaitė

Iš viso buvo 300 aukotojų, kurie suau
kojo $13,111.00, iš kurių paskyrė: 
VLIKui ..................................... $5,152.00
L. B.............................................$4,235.50
ALTui ....................................... $3,188.50
Kitiems ..................................... $ 535.00
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFESIONALAI

Advokatai

Jack Alex
Attorney at Law
Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790 
Tel. (213) 337-0777 and 

(213) 962-6644

VIOLETA SUTKUS
A ttorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 701 
Los Angeles, CA 90028

Tel.: (213) 466-4433

Apdrauda

M & R AMERICANA
Insurance Service, Inc.
A. ’’Mark” MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance
2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90404 

453-1735 828-7525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės) 

2901 Wilshire Boulevard 
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-4613 by appointment

Rolandas Giedraitis, D.D.S. 
Danute Giedraitis, D.M.D. 

Alma Vilkas-Stockiene, D.D.S.
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205
BRANCH OFFICE 

710 Wilshire Blvd., Suite 505 
Santa Monica, CA 90401 

Tel.; (213) 395-2231

Escrow Kompanijos

MARCELLA AUGUS 
President

CROWN ESCROW 
CORPORATION 

2839 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90026 

413-3370

Gydytojai

AMBO-WYTKING, INC. 
General Contractors 

President: Charles Dar gis 
12421 Venice Blvd., Suite 8

Los Angeles, CA 90066 
Tel. (213) 391-5243

ROMAS REMODELING
Plumbing - Electrical - Carpentry 

Cement Work - Construction 
Remodeling - Repair 

ROMUALDAS VAZNELIS 
Experienced

3803 Evans St.
Los Angeles, CA 90027 
Phone (213) 664-7163

Nuosavybių pardavėjai

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.

2802 Santa Monica Boulevard 
Santa Monica, CA 90404 

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

ROMAS JASIUKONIS
Realtor

Residential - Commercical 
Exchanges

Personalized Service With a Smile
(213) 731-7369 Office 666-8895

Anthony F. Skirius 
Insurance Agent

4366 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

Tel.: 664-2919

Fotografai

WALLY & WAYNE 
PHOTOGRAPHY 

Sav. Wally ir Danutė Balchai 
11985 East Firestone, 

Norwalk, CA 
Tel.: (213) 864-2063

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas ir chirurgas

Įstaigos telefonas: 826-3090 
3231 Pico Boulevard

Santa Monica, CA 90405

JONAS KREGŽDĖ, M.D.
Internal Medicine including Cardiology

1760 Termino Ave., #207 
Long Beach, CA 90804 

Telefonas: (213) 498-6676

' ALDONA JANUS-HOYOS, M.D.
& JORGE HOYOS, M.D.

Medical Offices
2642 Pasadena Avenue 
Los Angeles, CA 90049 

Phone: 222-0211

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society 
10900 Warner Ave., Suite 116 

Fountain Valley, CA 92708 
[Corner Warner & Euclid'] 
Tel.: 1 (714) 968-5525

General Contractors

A. PEČIULIS
REMODELING and CONSTRUCTION

Sav. ALOYZAS PEČIULIS 
814 5th Street, #8 

Santa Monica, CA 90403 
Phone: 394-2242

Bronė Skirienė
Real Estate Broker

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90029

664-2919 Res.: 849-4192

VINCAS SKIRIUS
R.E. Salesman
(same address)

VERTINGOS DOVANOS
Vestuvių, sukaktuvių, vardadienių, 
gimtadienių ar kitomis progomis— 

tai lietuviški tautiniai audiniai, kakla
raiščiai, juostos, takeliai, pagalvėlės, 

rankšluosčiai ir staltiesės

Gražių dovanų duoti yra
ir autentiškos koplytėlės, lietuviškos 

lėlės, ar liet, plokštelės bei knygos 
Didelis dovanų pasirinkimas yra

LIETUVIAI AMERIKOS 
VAKARUOSE ADM-JE

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

Tel. 664-2919
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BALANDŽIO MEN.—
24 d. įvyks Ateitininkų šeimo šven

tė. Prasidės mišiomis 10:30, po mišių 
šv. Kazimiero salėje—vaišės su kalbėto- 
jum dr. T. Grinium, taip pat ir menine 
dalimi.

30 d., 7 v.v. Šv. Kazimiero parapijos 
salėje įvyks Jaunimo Kongreso Rėmė
jų balius.
GEGUŽES MEN.—

1 d., sekmadienį, 12 vai. šv. Kazimie
ro parapijos salėje, skautai akademikai 
ir Lietuvių bendruomenė—rengia gen. 
St. Raštikio knygos "Lietuvos Likimo 
Keliais” pristatymą. Knygą pristatys is
torikas V. Trumpa.

14 d., 7:30 v.v Šv. Kazimiero parapi
jos salėje įvyks Ramiojo Vandenyno Ra
jono Vadijos Pavasario Balius.

15 d., 12 vai. JAV L.B. Los Angeles 
apylinkės piknikas įvyks Temescal Can
yon Parke (netoli Pacific Coast Hwy. ir 
vandenyno).

22 d., sekmadienį, 2:30 vai. p.p. virš 
40 lietuviukų gaus sutvirtinimo sakra
mentą. Šia proga mūsų parapiją aplan
kys kard. T. Manning.

BIRŽELIO MEN.—
19 d., sekmadienį, rengiama parapi

jos 30-j i Lietuvių Diena. Programoje 
dalyvauja kolaratūrinis sopranas Karen 
Vydžiūnienė iš Ariz., ’’Spindulio” ir 
šv. Kazimiero parapijos chorai. Klevą 
Vydžiūnienė, nesenai laimėjusi ’’Mo
ters” novelės premiją, ruošia ypatingą 
leidinį šiam parapijos jubiliejui pagerb
ti. Visa programa įvyks John Marshall 
gimnazijos salėje.

-SVEČIAI-
Bronė Sapijonaitienė iš Toronto Ka

nados atostogauja Kalifornijoj ir čia su
sitiko daug pažįstamų iš Tauragės Nau
miesčio. 1

Ąda Skučienė iš Floridos lankėsi Ka
lifornijoje ir lydima dukters Mildos Nap- 
jus aplankė L.D. redakciją.

•
Juozas Skučas iš Montreal, Kanados, 

lydimas A. Mikalajūno, atsilankė Liet. 
Dienų knygyne. 

•
Vasario 12 d. L.D. redakciją aplan

kė tolimi svečiai—iš Kolombijos inž. 
Algimantas Didžiulis su ponia. Juos at
vežė Algis ir Saulė Jonynai iš Pacific 
Palisades, Calif.

Didžiuliai čia pasirinko daug knygų 
ir suvenyrų. Taip pat parėmė spaudą.
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— MIRTYS —
Vasario mėn. 23 d. mirė Alfonsas 

Grochalskis, sulaukęs 68 m. Liko liū
dinti šeima: žmona Anelė ir trys duk
ros su šeimomis.

Vasario mėn. 26 d. mirė dar visai 
jaunas lietuvis vos sulaukęs 43 m., nu
garos vėžio iškankintas Eimutis J. Kai
rys. Liko liūdinti motina, brolis ir sesuo.

Vasario mėn. 28 d. mirė Jurgis Jaku
bauskas, sulaukęs 76 metų. Liko liū
dinti žmona, Viktorija, ir sūnus, Džiu
gas.

Kovo mėn. 4 d. mirė Ona Navickie
nė, sulaukusi 85 metų. Liki du liūdį 
sūnūs ir anūkėlės.

«• *
Beruošiant šį numerį buvo gauta ži

nia, kad Santa Barbaroje balandžio 
mėn. 6 d. ryto širdies paralyžium mirė 
Klemensas Galiūnas, cemento ir kitų 
mūrinimo sričių kontraktorius. K. Ga
liūnas visiems buvo gerai pažįstamas ir 
žinomas spaudos ir kitų lietuviškų dar
bų rėmėjas. Laidotuvėmis rūpinasi jo 
duktė.

Sausio 13 d., Desert Hot Springs, CA, 
sulaukusi 76 m. amžiaus mirė Stasė 
Žadvydienė. Laidoti buvo atvežta į Los 
Angeles, kur sausio 17 d., po gedulin
gų Mišių Šv. Kazimiero bašnyčioje ve
lionė buvo palaidota Los Angeles šv. 
Kryžiaus kapų mauzolėjuje. Stasė buvo 
šaulė ir priklausė kitoms organizacijoms. 
Laidotuvėse dalyvavo ramovėnai ir šau
liai. Stasė iŠ profesijos buvo pradžios 
mokyklos mokytoja ir gyvendama Los 
Angeles buvo dažna parengimų šeimi
ninkė. Osvaldui Žadvydui reiškiame už
uojautą.

Leono Kanto brolis Aleksas Kančaus- 
kos kovo mėnesį mirė Lietuvoje. Alek
sas š.m. pradžioje lankėsi Los Angelyje.

Reiškiame užuojautos Leonui ir 
šeimai.

MIRĖ VINCAS UŽDAVINYS
š.m. Kovo mėn. Vilniuje pasimirė 

žurnalistas Vincas Uždavinys sulaukęs 
80 metų. Paliko šeimą Lietuvoje ir brolį 
Joną Uždavinį Havajuose.

Vincas daug dirbo Vilniui vaduoti są
jungoje. Jonas Uždavinys buvo veiklus 
daugelyje organizacijų: ALT-e, Balfe, 
Tautinėje Są-goje ir Liet. Bendr. Centro 
korporacijoje.

Reiškiame Jonui gilią užuojautą.

GARBINGA SUKAKTIS
Aniceta ir Petras Litvinai balandžio 

23 d. švenčia savo 50 m. vedybinio gy
venimo sukaktį. Sveikiname!

ALp(LKA)1763
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Arch. Edmur
ica, Calif., bala:
ton, Mass., kt
’’Žmogaus ir kultūrinės apraiškos archi
tektūroje.” Vakaronės rengėjais yra Bos
tono Alias ir L.B. Apygarda.

Prel. dr. Petras Čeliešius išvyko į Ro
mą keliems mėnesiams savo knygos rei
kalais.

VESTUVĖS
Gegužės 7 d. Daiva R. Jasiulaitytė iš

tekės už dr. Joseph W Keichline. Su
tuoktuvės įvyks Šv. Kazimiero bažny
čioje, o priėmimo vaišės bus Montebello 
Country Club patalpose.

Steigiamas Liet. Respublikonų
Vienetas San Diego

Balandžio 23 d., šeštadienį, 10 v. ryto 
šaukiamas Lietuvių Respublikonų susi
rinkimas Town and Country viešbutyje, 
500 Hotel Circle, North San Diego, CA. 
(619) 291-7131. Visi lietuviai kviečiami 
dalyvauti.

Poetas Bernadas Brazdžionis kovo 
11 d. gavo Lietuvių Rašytojų Draugijos 
Maironio vardo premija už ’’Vaidila Va
liūnas” eilėraščių knygą. Premiją skyrė 
rašytoja Nelė Mazalaitė-Gylienė. Ištrau
kos iš Vaidilos Valiūno buvo deklamo- 
jamas paties autoriaus, D. Mackialienės 
ir kitų.

KILIMŲ PLOVIMO IR 
VALYMO MAŠINA Iš 

VOKIETIJOS, VORWERK

REGINA SULIS
P.O. Box 1374, Pomona, CA 91769 

(213) 921-3004

Vincas Juodvalkis savo buhalterijos 
ir mokesčių skaičiavimo įstaigą iš Rese- 
dos, CA, perkėlė į Santa Monica, 2802 
Santa Monica Blvd., į Albino Marke
vičiaus naują pastatą. Tel. (213) 829- 
4757; vakarais (213) 893-7584.

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAS 
LITHUANIAN MELODIES 

Stotis KTYM, banga 1460 AM 
Šeštadieniais 12:30-10:00 p.p.

Programų Koordinatorius
HENRIKAS BAJALIS 
207 N. Windsor Blvd. 

Los Angeles, CA 90004 
Tel.. (213) 467-6467

91 -'5 A 57 0


	1983-Nr.04-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0001
	1983-Nr.04-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0002
	1983-Nr.04-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0003
	1983-Nr.04-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0004
	1983-Nr.04-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0005
	1983-Nr.04-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0006
	1983-Nr.04-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0007
	1983-Nr.04-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0008

